
  

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
CRIADO PELA LEI N° 14/1997 de 07 de JULHO de 1997 

1 | P á g i n a  
 

 

LICITAÇÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS 

TERMO DE RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº 00001/2022 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: RATIFICAR E ADJUDICAR o objeto da INEXIGIBILIDADE Nº 00001/2022, que tem por finalidade a Prestação 

de serviços técnicos especializados de consultoria e assessoria jurídica na área de contratação pública, à empresa: - GISCARD 

MONTEIRO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA – CNPJ: 39.748.566/0001-31, item 01, Valor Total de R$ 48.000,00 

(quarenta e oito mil reais). Publique-se e cumpra-se. 

 

São José dos Ramos/PB, 05 de janeiro de 2022. 

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS 

EXTRATO DO CONTRATO 

1. CONTRATO Nº 04/2022; 2. INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 01/2022; 3. OBJETO: Prestação de serviços técnicos 

especializados de consultoria e assessoria jurídica na área de contratação pública; 4. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 

DE SÃO JOSE DOS RAMOS - CNPJ: 01.612.384/0001-66; 5. CONTRATADO: GISCARD MONTEIRO SOCIEDADE 

INDIVIDUAL DE ADVOCACIA - CNPJ: 39.748.566/0001-31, item 01, Valor Total de R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais). 6. 

DATA DE ASSINATURA: 05/01/2022; 7. PRAZO: 05/01/2023; 8. FONTE DE RECURSO: Recursos Livres (ordinário). 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE Nº 00002/2022 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: RATIFICAR E ADJUDICAR o objeto da INEXIGIBILIDADE Nº 00002/2022, que tem por finalidade a Contratação 

de empresa para serviços técnicos contábeis especializados na elaboração dos balancetes mensais, com todos os demonstrativos e 

anexos exigidos pelas normas do TCE/PB, pareceres especializados contábeis e financeiros, esclarecimentos sobre assuntos fiscais, 

financeiros e trabalhistas inerentes a execução do serviço, com base nos elementos constantes no processo correspondente, à empresa: 

- ASTEC GROUP CONTADORES ASSOCIADOS S/S LTDA - CNPJ: 10.596.370/0001-97, itens 01 e 02, Valor Total de R$ 

91.000,00 (noventa e um mil reais). Publique-se e cumpra-se. 

 

São José dos Ramos/PB, 05 de janeiro de 2022. 

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA 

PREFEITO CONSTITUCIONAL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS 

EXTRATO DO CONTRATO 

1. CONTRATO Nº 05/2022; 2. INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 02/2022; 3. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA SERVIÇOS TÉCNICOS CONTÁBEIS ESPECIALIZADOS NA ELABORAÇÃO DOS BALANCETES MENSAIS, COM 

TODOS OS DEMONSTRATIVOS E ANEXOS EXIGIDOS PELAS NORMAS DO TCE/PB, PARECERES ESPECIALIZADOS 

CONTÁBEIS E FINANCEIROS, ESCLARECIMENTOS SOBRE ASSUNTOS FISCAIS, FINANCEIROS E TRABALHISTAS 

INERENTES A EXECUÇÃO DO SERVIÇO; 4. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS - 

CNPJ: 01.612.384/0001-66; 5. CONTRATADO: ASTEC GROUP CONTADORES ASSOCIADOS S/S LTDA - CNPJ: 

10.596.370/0001-97, ITENS 01 E 02, VALOR TOTAL DE R$ 91.000,00. 6. DATA DA ASSINATURA: 05/01/2022; 7. PRAZO: 

05/01/2023; 8. FONTE DE RECURSO: RECURSOS LIVRES (ORDINÁRIO). 

 

Edição 135º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB 06 de janeiro de 2022 


